
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

3 июня 2020 г. № 646 

Об увеличении размера ежегодной арендной платы за 

земельные участки, находящиеся в государственной 

собственности 

На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики 

Беларусь от 12 мая 2020 г. № 160 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся 

в государственной собственности» Браславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Увеличить в два раза размер ежегодной арендной платы за земельные участки, 

расположенные на территории Браславского района и предоставляемые в аренду 

юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям (за исключением 

резидентов свободных экономических зон, специальных туристско-рекреационных 

парков, которым земельные участки предоставлены администрациями свободных 

экономических зон). 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на отдел 

землеустройства Браславского районного исполнительного комитета и инспекцию 

Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Полоцкому району. 

3. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 28 октября 2016 г. № 1177 «Об увеличении размера ежегодной арендной 

платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 г. 

  
Председатель А.И.Боданин 
    
Управляющий делами И.Н.Минина 

  
СОГЛАСОВАНО 

Инспекция Министерства  
по налогам и сборам  

Республики Беларусь  

по Полоцкому району 

  

 


